令和６年度 第１回弟子屈警察署協議会議事概要

１ 開催日時
令和６年６月27日（木）午後１時30分から午後２時40分までの間

２ 開催場所
弟子屈警察署２階会議室

３ 出席者
⑴ 協議会委員 ５人（定員５人）

会 長 横田 憲治
副 会 長 石橋 悌司
委 員 平田 文子、平野 惠利子、坪井 智裕

⑵ 警察署員 ７人
署 長 五十嵐 敏行
副 署 長 濱下 幸己

水口 和洋刑事･生活安全課長
渡部 真大地 域 ･ 交 通 課 長

警務係長
生活安全係長
交通係長

４ 弟子屈警察署長挨拶

５ 業務推進状況の説明

６ 特殊詐欺被害防止対策

７ 運転者疑似体験型集合教養装置体験

８ 質疑応答

【委 員】 最近、追越し禁止区間において無謀な追越しが多く見られるた
め、減らすことができないか。

【警察署】 追越し禁止区間における追越しについては、当然、違反となり
ますし、大きな事故につながる可能性もありますので、実態を把
握し、交通事故防止に必要な対策を講じてまいります。

【委 員】 一向に減らない振り込め詐欺において、ＳＮＳ等が多く使用さ
れているが、これらを規制することはできないか。

【警察署】 各種警察活動を通じて特殊詐欺に関する啓発活動を行って、特
殊詐欺被害防止に努めていますが、厳しい状況です。
規制等も必要ですが、まずは、だまされないことが重要であり

ますので、引き続き啓発活動を推進していきたいと考えておりま
す。

【委 員】 年次有給休暇の取得について、月一回以上の取得を目指してい
るとのことですので、今後も推進していただきたい。

【警察署】 その通りですので、今後も積極的に休暇を取得するよう、努力
していきます。